
 

 

SPAZIO PER INSEIRE LOGHI 
      
     AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
     SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA  
     U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

 

                                                 
IL RETTORE 

 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 22 recante disposizioni in materia di “Assegni 
di ricerca”; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca emanato 
con D.R. n. 5908 del 18/06/2024; 
 
VISTO il D.R. n. 13317 del 03/12/2024, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 03/12/2024 al n. 5781, 
con il quale è stata indetta la procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 
assegno per la collaborazione ad attività di ricerca (Tipologia B), della durata di 12 mesi, dal titolo Il 
ruolo delle università nella promozione del commercio internazionale tra la Cina e l'Italia: strategie di 
cooperazione, formazione e innovazione, a valere sui fondi del progetto PNRR – NewSEASON “New 
South-East Asia Strategic and Operative Network” – codice U-GOV PRJ-1865 – CUP: 
D71I24000300001 di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Salvatore Casabona, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali; 
 
VISTO l’art. 6 – Valutazione del bando il quale prevede che i criteri di valutazione della Commissione 
sono espressi in centesimi, ripartiti tra i titoli e il colloquio, e che ai fini dell’attribuzione del punteggio per 
il colloquio è disposto che saranno attribuiti: Fino a 50 punti per il colloquio vertente sulla discussione 
dei titoli scientifici e teso ad accertare il grado di conoscenze scientifiche inerenti al programma di ricerca 
per il quale è stato attribuito l’assegno di ricerca e la conoscenza della lingua straniera se il candidato 
non è in possesso dell’attestato di livello B1; 
 
CONSIDERATO che all’articolo 3 del suddetto bando è richiesta, tra i requisiti specifici di partecipazione, 
oltre la conoscenza della lingua inglese, certificata da attestato di livello B1 o verificata in sede di 
colloquio, anche di quella cinese, livello C1; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di prevedere in sede di valutazione del colloquio l’accertamento 
della conoscenza di entrambe le lingue straniere sopra citate; 
 
RAVVISATA la necessità di riformulare l’articolo 6 del citato bando nella parte relativa alla valutazione 
del colloquio; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

L’art. 6 – Valutazione – del bando per il conferimento di n. 1 assegno di cui al D.R. n. 13317 del 
03/12/2024, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 03/12/2024 al n. 5781, della durata di 12 mesi, 
dal titolo Il ruolo delle università nella promozione del commercio internazionale tra la Cina e l'Italia: 
strategie di cooperazione, formazione e innovazione, a valere sui fondi del progetto PNRR – 
NewSEASON “New South-East Asia Strategic and Operative Network” – codice U-GOV PRJ-1865 – 
CUP: D71I24000300001 di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Salvatore Casabona, da svolgersi 
presso il Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali, è così modificato nella 
sezione criteri di valutazione colloquio:  
 



 

 

SPAZIO PER INSEIRE LOGHI 
      
     AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
     SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA  
     U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

 

Fino a 50 punti per il colloquio vertente sulla discussione dei titoli scientifici e teso ad accertare il grado 
di conoscenze scientifiche inerenti al programma di ricerca per il quale è stato attribuito l’assegno di 
ricerca nonché della conoscenza delle lingue straniere indicate all’art. 3: inglese e cinese. 

 
Art. 2 

 
Il termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 02/01/2025 è prorogato al 
09/01/2025. 
Restano ferme tutte le altre disposizioni del bando di cui al D.R. n. 13317 del 03/12/2024. 
 
 
 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 


		2024-12-20T11:14:57+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 02.11.2021 n. 4884/2021




